
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH QUẢNG TRỊ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 Số:          /QĐ-UBND   Quảng Trị, ngày        tháng       năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Đoàn công tác tiếp nhận, vận chuyển công dân Quảng Trị đang  
lưu trú tại thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam gặp khó khăn 
 do ảnh hưởng của dịch bệnh COVID-19 trở về Quảng Trị (Đợt 3) 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công điện số 1315/CĐ-TTg ngày 07/10/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc tạo điều kiện cho một bộ phận người dân ở thành phố Hồ Chí Minh 
và các tỉnh phía Nam có nhu cầu cấp thiết, chính đáng di chuyển về quê; 

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 23/7/2021 của UBND tỉnh về việc 
tổ chức tiếp nhận, vận chuyển công dân Quảng Trị đang lưu trú tại thành phố Hồ 

Chí Minh và một số tỉnh, thành phố ở miền Nam gặp khó khăn do ảnh hưởng của 
dịch bệnh COVID-19 có nguyện vọng được trở về Quảng Trị;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội Tờ trình 

số 2149/TTr-SLĐTBXH ngày 11/10/2021. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn công tác đặc biệt của tỉnh để thực hiện nhiệm vụ tiếp 

nhận, vận chuyển công dân Quảng Trị đang lưu trú tại Thành phố Hồ Chí Minh và 

các tỉnh phía Nam có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh 

Covid-19 có nguyện vọng được trở về Quảng Trị (gọi tắt là Đoàn công tác), gồm 

các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lê Văn Trắc, Trưởng phòng Phòng Lao động - Việc làm – An toàn 

Lao động, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Trưởng đoàn; 

2. Thượng tá Lê Mạnh Hùng, Phó Trưởng phòng Phòng PC08 Công an tỉnh, 

Phó Trưởng đoàn;  

3. Ông Đào Văn Tuyến, Phó Chánh thanh tra Sở Giao thông vận tải, Phó 

Trưởng đoàn;  

4. Thiếu tá Phan Thanh Tuấn, Cán bộ Phòng PC08 Công an tỉnh, Thành 

viên;  

5. Trung úy Lê Hữu Đức, Cán bộ Phòng PH10 Công an tỉnh, Thành viên;  



2 
 

6. Thượng úy Nguyễn Năng Hùng, Cán bộ Phòng PC06 Công an tỉnh, 

Thành viên; 

7. Hạ sĩ Nguyễn Minh Nhật, Cán bộ Phòng PK02 Công an tỉnh, Thành viên;  

8. Hạ sĩ Nguyễn Minh Hiếu, Cán bộ Phòng PK02, Công an tỉnh, Thành 

viên;  

9. Ông Nguyễn Văn Anh, Nhân viên Trạm Kiểm tra tải trọng xe lưu động, Sở 

Giao thông vận tải, Thành viên. 

10. Ông Hoàng Minh Khánh, Nhân viên Trường Trung cấp nghề  Giao thông 

vận tải, Thành viên. 

11. Ông Phan Phước Chinh, Bác sỹ Y khoa Sở Y tế, Thành viên;  

12. Bà Tạ Thị Phúc, Trung cấp điều dưỡng Sở Y tế, Thành viên; 

13. Ông Trương Hữu Anh Nhật, Kỹ sư hạng III, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

tỉnh Quảng Trị, Thành viên;  

14. Ông Nguyễn Trường An, Chuyên viên Phòng Giáo dục nghề nghiệp, Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội, Thành viên; 

15. Ông Nguyễn Đình Linh, Chuyên viên Phòng Lao động - Việc làm – An 

toàn Lao động, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Thành viên;  

16. Ông Nguyễn Kim Lộc, Thanh tra viên, Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội, Thành viên;  

17. Ông Hoàng Kim Tung, Chuyên viên Trung tâm Dịch vụ việc làm Quảng 

Trị, Thành viên;  

18. Ông Nguyễn Quốc Nhật, Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, 

Thành viên;  

19. Ông Quách Đình Long, Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, 

Thành viên; 

20. Ông Mai Hoàng Phương, Lái xe Doanh nghiệp Hoài Linh, Thành viên; 

21. Ông Lê Tuấn Hải, Lái xe Doanh nghiệp Hoài Linh, Thành viên.    

Điều 2. Trách nhiệm của Đoàn công tác. 

1. Đoàn công tác có nhiệm vụ phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tại 

thành phố Hồ Chí Minh, các tỉnh Bình Dương, Đồng Nai, Long An, Bà Rịa -Vũng 

Tàu và các tỉnh, thành phố khác phía Nam để thực hiện tiếp nhận, kiểm soát công 

dân Quảng Trị đang lưu trú tại thành phố Hồ Chí Minh và một số tỉnh, thành phố ở 

miền Nam gặp khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh COVID-19 có nguyện vọng 

được trở về Quảng Trị lên tàu từ Ga Sài Gòn (thành phố Hồ Chí Minh), Ga Dĩ An 

(tỉnh Bình Dương), Ga Long Khánh (tỉnh Đồng Nai) xuống tàu Ga Đông Hà (tỉnh 

Quảng Trị) và bàn giao cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh theo Kế hoạch số 130/KH-



3 
 

UBND ngày 23/7/2021 và Công văn số 4823/UBND-VX ngày 11/10/2021 của 

UBND tỉnh Quảng Trị.  

2. Trưởng đoàn công tác có trách nhiệm chỉ huy trực tiếp và xử lý các tình 

huống phát sinh trong quá trình đưa công dân từ Thành phố Hồ Chí Minh và các 

tỉnh phía Nam về Quảng Trị. Các thành viên của đoàn chịu sự phân công của 

Trưởng đoàn. 

Đoàn công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

3. Kinh phí hoạt động của Đoàn công tác do Ngân sách nhà nước đảm bảo. 

Giao Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh quyết định bố trí cho Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội để tổ chức thực hiện.  

Điều 3. Điều động phương tiện phục vụ Đoàn công tác:    

1. Xe ô tô biển kiểm soát 74A - 016.78 của Công an tỉnh Quảng Trị.  

2. Xe ô tô biển kiểm soát 74B - 00773 của Doanh nghiệp Hoài Linh. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động – Thương binh 

và Xã hội, Y tế, Tài chính, Giao thông vận tải; Giám đốc Đài Phát thanh – Truyền 

hình tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ 

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Giao thông vận tải;  

- UBND TP.HCM và các tỉnh phía Nam; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Cục Đường sắt Việt Nam; 

- Tổng công ty Đường sắt Việt Nam; 

- Sở GTVT TP HCM và các tỉnh BD, ĐN; 

- Công ty CP vận tải Đường sắt Sài Gòn; 

- Trạm vận tải Đường sắt: Dĩ An, Long Khánh, Đông Hà,  

- Công an tỉnh; 

- BCH Quân sự tỉnh;  

- Các Sở: LĐ-TB&XH, TC, YT, TT&TT, GTVT, 

 - Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Trị; 

- TV. BCĐ phòng chống Covid-19 tỉnh; 

- CVP, các PVP;  

- Lưu VT, TMT, VXP,T,. 

 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Hoàng Nam 

 


		2021-10-12T10:39:16+0700


		2021-10-12T10:50:02+0700


		2021-10-12T10:50:02+0700


		2021-10-12T10:50:02+0700


		2021-10-12T10:50:02+0700




